
Smlouva

o využití systému zavedeného městem Týn nad Vltavou pro nakládání s komunálním 
odpadem uzavřená podle § 62 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů

mezi smluvními stranami:

Město Týn nad Vltavou, náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou
IC 
DIČ
Bankovní spojení 
Číslo účtu 
ID
Jednající
Email
na straně jedné (dále jen ,,město"

00245585
CZ00245585
ČSOB a.s., Týn nad Vltavou
218633556/0300
tn8b4c3
Bc. Karel Hladečck, starosta města 
posta@tnv.cz

a

Firma Městská poliklinika Týn nad Vltavou.

sídlo
IČ
DIČ

organizace
Sakařova 755, 375 01 Týn nad Vltavou
60076186
CZ60076186

Jednající Irm. Pavla Fraňková, ředitelka
jako původce odpadů na straně druhé (dále jen „původce")

příspěvková

Předmět smlouvy

(1) Na základě této smlouvy je původce s účinností od 01.07. 2023 oprávněn za úplatu využívat 
systém zavedený městem Týn nad Vltavou pro nakládání s komunálním odpadem (dále jen 
..systém1'), v souladu s platnou obecně závaznou vyhláškou města o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 
nakládání se stavebním odpadem (dále jen „vyhláška o odpadech”).

(2) Tato smlouva se vztahuje na odkládání vytříděných složek odpadu, který se zařazuje podle 
„Katalogu odpadů“ jako odpad podobný komunálnímu z činnosti právnických a fyzických osob 
oprávněných k podnikání, jež jsou určeny k odkládání tříděných odpadů, zejména odpadů
kategorie:

• Papír (kontejnery rozmístěné na veřejných prostranstvích města)

• Plasty (kontejnery rozmístěné na veřejných prostranstvích města)

• Sklo (kontejnery rozmístěné na veřejných prostranstvích města)

• Kovy (kontejnery rozmístěné na veřejných prostranstvích města)

• Nápojové kartony (kontejnery rozmístěné na veřejných prostranstvích města)

• Směsný komunální odpad (kontejner o objemu 11001 zapůjčený městem)

v souladu s Vyhláškou MŽP č. 8/2021 Sb., Katalog odpadů, jenž vznikly ve shora uvedené
provozovně původce (dále jen „provozovna“).

(3) Uzavřením této smlouvy nezaniká povinnost původce vést průběžnou evidenci o odpadech 
a způsobech nakládání s nimi dle § 94 odst. 1 zákona č. 541/2020, o odpadech, v platném znění.



II.
Cena za využití systému nakládání s komunálním odpadem

(1) Cena za využití systému se sjednává na základě platného ceníku uveřejněného na webových 
stránkách města Týn nad Vltavou v sekci Odpady.

(2) Cena je určena dle velikosti nádoby na směsný komunální odpad a frekvence vývozu. 
Velikost nádoby: lx 1100 1. Frekvence vývozu: 2x týdně.

(3) Město bude fakturovat cenu dle platného ceníku měsíčně. Splatnost faktury, která musí mít 
náležitosti daňového dokladu, je 14 dní ode dne vystavení. Úrok z prodlení se řídí 
ustanovením zákona č. 89/201 2 Sb., Občanského zákoníku - § 1968 - 1974.

(4) Město je oprávněno upravit ceník služeb, zejména v případě změny rozhodujících složek 
jeho nákladů nebo při změně platných zákonných norem, úředních vyhlášek a nařízení nebo při 
změně rozsahu poskytovaných služeb. Upravený ceník platí vždy od začátku kalendářního 
měsíce. Upravený ceník je město povinno uveřejnit nejpozději 1 měsíc předem na webových 
stránkách města Týn nad Vltavou v sekci Odpady.

Ill.
Ostatní práva a povinnosti

0) Původce se zavazuje zejména:
a) řádně třídit své odpady dle druhů a kategorií, upravit jejich velikost tak, aby se co nejvíce 

zmenšil jejich objem,
b) odkládat vytříděné odpady do sběrných nádob určených k jejich odložení dle druhu odpadu, 

a to tak, aby zabíraly co nejmenší objem sběrné nádoby,
c) nepřeplňovat a nepřetěžovat sběrné nádoby,
d) předcházet vzniku poškození sběrných nádob,
e) do nádob na odpad neukládat odpad jiný, než pro jaký jsou nádoby určeny.

(2) Původce je povinen dodržovat všechny povinnosti pro něj z právních předpisů upravujících 
nakládání s odpadem, a to zejména zákonem č. 541/2020 Sb.. o odpadech a změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou o odpadech.

IV.
Odstoupení od smlouvy

(1) Poruší-li původce některou ze svých povinností podle čl. 111, je město oprávněno od této 
smlouvy jednostranně písemně odstoupit a smlouva se v takovémto případě ruší ke dni 
doručení písemného odstoupení původci.

(2) Původce je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud nebude souhlasit se změnou ceníku 
provedenou dle čl. II. odst. (4). V takovém případě musí nejpozději do jednoho měsíce od 
začátku platnosti upraveného ceníku písemně oznámit městu, že odstupuje od této smlouvy. 
V takovém případě se smlouva ukončuje ke konci měsíce, v němž bylo písemné oznámení 
doručeno městu.



(3) V případě neuhrazení faktur ze strany původce může být smlouva vypovězena městem se
čtrnáctidenní výpovědní Hnitou.

(4) Tuto smlouvu lze rovněž ukončit dohodou smluvních stran.

V.
Závěrečná ustanovení

(1) Tato smlouva nabývá platnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami.

(2) Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní Lhůtou dvou měsíců. Výpovědní
lhůta začne běžet počínaje prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla
písemná výpověď doručena druhé straně. Výjimkou je odstoupení od smlouvy doručené
městu původcem dle čl. IV. odst. (2).

(3) V pochybnostech a pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy smluvních
stran Občanským zákoníkem.

(4) Změny a doplnění této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými dodatky.

(5) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouvaje sepsána na základě jejich svobodné a vážné
vůle, bez nátlaku, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a se smlouvou, tak jak byla
sepsána, bez výhrad souhlasí.

(6) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Každá smluvní strana
obdrží po jednom vyhotovení.

(7) Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Město Týn nad Vltavou se zavazuje realizovat
zveřejnění této smlouvy v předmětném registru v souladu s uvedeným zákonem. Smluvní
strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené ve smlouvě nebudou
anonymi/,ovány a budou veřejně dostupné na výše uvedeném externím úložišti dat.

Město Týn nad Vltavou
Bc. Karel Hladeček

Původce odpadů




